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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. Egentliga 

Finlands Välfärdsområde. Åbo Universitets-centralsjukhus. 

Gynekologisk vaginal operation 

Du skall komma till en vaginal operation dvs. en operation via slidan. En operation där man kan 

åtgärda framfall av livmodern eller slidan, alternativt avlägsna livmodern. 

Före operationen 

Förberedelserna för operationen börjar redan hemma. Närmare instruktioner hittas via: 

Förberedelser inför en gynekologisk operation. Kom till sjukhuset enligt kallelsen 

operationsdagens morgon. Du träffar den operationsläkaren på morgonen i 

operationsavdelningen. Vid behov görs en gynekologisk undersökning. 

Vaginal operation 

Operationen görs vanligen under epiduralbedövning. Operationssåret eller -såren kommer i 

slidans botten eller väggarna. Vid korrigering av framfall kan även nät-/vävnadsmaterial 

användas till stöd för vävnaderna. 

Efter operationen på sjukhuset 

Efter operationen följer man upp ditt tillstånd under några timmar i operationssalens 

uppvakningsrum och sedan på vilorummet. Smärta och illamående behandlas med läkemedel. 

Efter operationen övervakas framgången med urinering. Skötaren kontrolleras den mängd urin 

som blivit kvar i blåsan med hjälp av ultraljud eller genom engångskatetrisering. 

Att stiga upp och röra på sig på operationsdagen främjar den allmänna återhämtningen, 

återhämtning av tarmfunktionerna och minskar risken för ventrombos. Man bör röra sig enligt 

egna krafter utan att glömma vila. 

Hemfärd och efter operationen i hemma 

För din egen säkerhets skull måste du ha en följeslagare för hemfärden och någon hos dig 

följande natt. Sjukledigheten är vanligen 3-4 veckor beroende på operationens omfattning. 

Du får individuella instruktioner om hemvård vid hemfärden samt en skriftlig anvisning Efter en 

gynekologisk operation. (https://hoito-ohjeet.fi). 
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